
DODATOK C. 4 K ZMLUVE O DIELO 
uzatvorenej podla § 536 a nasl. zákona c. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších 

predpisov a podla zákona c. 343/2015 2. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov 

CI. I. 
Zmluvné strany 

Objednávatel: 
Sídlo: 
Zastúpenie: 
ICO: 
DIC: 
Bankové spojenie: 

císlo úctu: 
SWIFT /B IC : 
Tel.: 
Fax: 
E-mail: 

(dalej len „Objednávatel alebo „objednávatel") 

„Združenie TRENCÍN" 
Zhotovitel: 
Sídlo: 
Zastúpený: 
Oprávnený na rokovanie: 
-vo veciach technických: 
- vo veciach zmluvných: 
Bankové spojenie: 
Císlo úctu: 
ICO: 
DIC: 
Oznacenie registra: 
Císlo zápisu: 
Tel . : 
Fax: 
E-mail: 

a 

Zhotovitel: 
Sídlo; 
Zastúpený: 
Oprávnený na rokovanie 
-vo veciach technických: 
-vo veciach zmluvných : 
Bankové spojenie: 
císlo úctu: 
ICO: 
DIC; 
Oznacenie registra: 
Císlo zápisu: 
Tel : 
F a x : 
E-mail: 

Mesto Trencín 
Mierové nám. c. 2, 911 64 Trencín 
Mgr. Richard Rybnícek, primátor mesta 
00 312 037 
2021079995 
Ceskoslovenská obchodná banka, a.s, korporátna 
pobocka Trencín 
SK61 7500 0000 0000 2558 1243 
C E K O S K B X 
032/650411, 032/5404311 
032/7432836, 0327431248 
trencin(5)trencin.sk 

Ing. Jozef Micek - konatel 
Ing. Jozef Micek - konatel 
UniCredít Bank Czech Republlc and Slovakia, a. s. 
SK2111110000001505027000 
50607383 
2120408675 
Mestský súd Bratislava III, oddiel: Sro 
122240/B 
+421 2 32609930 

Ing. Peter Zmrhala - konatel 
Ing. Peter Zmrhala - konatel 
UnICredit Bank Czech Republlc and Slovakia, a.s., 
SK2111110000001505027000 
46873490 
2024057035 
Mestský súd Bratislava III, oddiel: Sro 
100645/B 
+421 2 32609931 

officeíSjcedconsultInq.sk 

cedisfiJcedissk.sk 

Consulting C E D s.r.o. 
Galvaniho 15/A, 821 04 Bratislava 
Ing. Peter Zmrhala - konatel 

Bantom s.r.o. 
Galvaniho 15/A, 821 04 Bratislava 
Ing. Jozef Micek - konatel 

(dalej len: „Zhotovitel" alebo „zhotovitel") 
(Objednávatel a Zhotovitel dalej spolocne ako "Zmluvné strany") 



CI. II. 
Preambula 

1. Zmluvné strany uzatvorili dna 05.02.2024 Zmluvu o dielo (dalej ako „Zmluva") v znení jej dodatkov, ktorej 
predmetom je záväzok Zhotovitela zhotovit riadne a vcas dielo: „Výmena palubovej podlahy 
a mobilných tribún v športovej hale - Cast c. 1 - VÝMENA PALUBOVKY A OBKLADOV (Objekt 
SO 01)" (dalej len „dielo" alebo „predmet zmluvy") v rozsahu a spôsobom dohodnutom v tejto Zmluve, v 
rozsahu oceneného výkazu-výmer a projektovou dokumentáciou vypracovanou spolocnostou FVA 
s.r.o., Tomášikova 30C, 821 01 Bratislava, (dalej len „projektová dokumentácia alebo PD alebo projekt"), 
ktorá bola neoddelitelnou súcastou sútažných podkladov k verejnému obstarávaniu - nadlimitná 
zákazka: „Výmena palubovej podlahy a mobilných tribún v športovej hale" (vyhlásenej vo Vestníku 
verejného obstarávania c. 144/2023 zo dna 24.07.2023 pod zn. 24332-MSP). Zmluva nadobudla 
úcinnost dna 08.08.2024. 

2. V priebehu plnenia Zmluvy sa vyskytla potreba vykonania naviac prác, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve, 
vo výkaze výmer a v projektovej dokumentácii, a ktoré sú potrebné k riadnemu dokonceniu a užívaniu 
diela. Z týchto dôvodov sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku c. 4 k Zmluve o dielo. 
Potreba realizácie uvedených naviac prác nemá vplyv na-dohodnutý termín dokoncenia prác. 

3. V priebehu plnenia Zmluvy došlo k zmene obchodného mena clena združenia - spolocnost C E D I S 
s.r.o., pricom od 01.03,2025 je obchodné meno tohto clena združenia Bantom s.r.o. Na základe týchto 
skutocností sa v cl. I Zmluvy zmluvná strana za „Združenie Trencín" zhotovitel „CEDIS s.r.o." nahrádza 
novým obchodným menom tejto spolocnosti, a to „Bantom s.r.o.". 

4- Vzhladom na uvedené skutocnosti sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku c. 4 k Zmluve, 

cl. III. 
Práce naviac 

1. Pocas realizácie diela sa zistila potreba vykonania naviac prác, ktoré sú potrebné pre riadne dokoncenie 
diela a ktoré neboli zahrnuté vo výkaze výmer, ktorý tvorí prílohu c. 1 Zmluvy. Uvedenými zmenami sa 
nemení charakter zmluvy. Všetky uvedené naviac práce sú bližšie popísané nižšie v tomto dodatku a sú 
bližšie špecifikované v prílohe c.1 tohto Dodatku c. 4. 

Pocas realizácie diela sa na základe merania rovinnosti plochy preukázala potreba výškovej regulácie 
dreveného roštu v priestoroch tribún kde v zmysle projektu nebol vylievaný nový poter. V projektovej 
dokumentácii v tejto casti plochy je navrhnutý drevený rošt s montážou na betón. Z dôvodu, že tento 
betón nie je rovný, je potrebné zbrúsit vyvýšené miesta a v znížených miestach podložit rošt drevenými 
doskami hr. do 30mm, aby sa dosiahla rovnost podlahy. Práce naviac budú pozostávat z laserového 
zameranie výšok, z brúsenia pôvodnej betónovej podlahy v miestach pod tribúnami, z naloženia a 
odvozu vzniknutého odpadu a z jeho uloženia na skládku. Taktiež bude pre realizáciu týchto naviac 
prác potrebné zabezpecit dosky na vypodkladanie a tieto uložit v znížených miestach. Vyššie uvedené 
naviac práce sú potrebné pre zachovanie rovinnosti novej športovej podlahy, a s tým súvisiace riadne 
fungovanie diela. 

Hodnota naviac prác celkom: 
Cena bez DPH: 2 340,20 € 
Slovom: dvetisictristoštyridsat eur, dvadsat centov 
DPH: k sume bude pripocítaná príslušná suma DPH v zmysle platných právnych 

predpisov 

Pocas realizácie diela boli zistené nerovnosti obvodových stien, na základe coho vznikla potreba 
prispôsobenia obkladu aby sa zachovala jeho rovinnost. Taktiež bolo zistené, že popred stlpmi sú v 
mieste obkladu vedené vodorovné rozvody vykurovania, na základe coho sa odsadenie obkladu od 
obvodovej steny zväcší o 70 mm. Toto odsadenie má za následok zmenšenú stabilitu nosného rámu 
obkladu, a preto je potrebné ho dodatocne spevnit. Uvedené naviac práce teda spocívajú v zmene 
ocelového obkladu pod preglejku, doplnení ocelových L - konzolí slúžiacich na odsadenie obkladu od 
obvodovej steny a stlpov a zmene drevených lát 30x1 OOmm na drevené hranoly lOOxIOOmm. Všetky 
naviac práce sú bližšie špecifikované v prílohe c. 1 k tomuto dodatku c. 3. 

Hodnota naviac prác celkom: 
Cena bez DPH: 1 559,24 € 
Slovom: jedentislcpatstopätdeslatdevät eur, dvadsatštyri centov 
DPH: k sume bude pripocítaná príslušná suma DPH v zmysle platných právnych 

predpisov 



Pocas reaWzécie d\e\a boli zistené, že v mieste dverí vznikol výškový rozdiel medzi novou podlahou v 
hale a starou podlahou v chodbe. Tento výškový rozó\e\ bude potrebné prekonat pomocou šikmej 
rampy. Z dôvodu kwaWty a zw/otnosW sú tieto rampy navrhnuté z ocelových konštrukcných prvkov. 
Rampa pozostáva zo zváranej nosnej ocelovej konštrukcie, na ktorú sa uloží ocelový plech a na ten sa 
následne uloží športová podlaha. Všetky nawiac práce sú bližšie špecifikované v prílohe c. 1 k tomuto 
dodatku c. 3. 

Hodnota naviac prác celkom: 
Cena bez DPH: 2 033,38 € 
Slovom: dvetisictridsattri eur, tridsatosem centov 
DPH: k sume bude pripocítaná príslušná suma DPH v zmysle platných právnych 

preóplsow 

Vyššie uvedené naviac prace sú potrebné pre rlaóne zhotovenie diela a realizácia týchto naviac prác je 
nutná aj s ohladom na zabezpecenie súslednosti prác na diele z casového hladiska, a vzhladom na 
zaistenie funkcnosti celého Diela, Uvedené naviac práce nemajú negatívny, technický ani funkcný dopad 
na kvalitu óiela, naopak prispievajú k skvalitneniu óiela na súcasné požiaóavky, pricom s ohladom na 
charakter týchto prác by zmena dodávatela, resp. urcenie nového dodávatela na vykonanie naviac prác, 
nebola možná najmä z technických dôvodov so zretelom na zodpovednost a záruky za kompletné dielo 
v plnom rozsahu. 

Presné pomenovanie položiek v súvislosti s popisom vyššie uvedených prác je v prílohe c. 1 tohto 
Dodatku c. 4. 

cl. IV. 
Zmiuvná cena 

1. V súvislosti s prijatím zákona c. 278/202A Z. z., ktorým sa menia a doplnajú niektoré zákony v 
súvislosti s dalším zlepšovaním stavu verejných financií bol novelizovaný zákon c. 222/2004 Z. z. o 
óani z pridanej hodnoty v zneni neskorších predpisov, cím dochádza k zmene sadzby dane z 
pridanej hodnoty (DPH), ktorá sa úcinnostou tohto zákona zvýšila z 20 % na 23 %. Na základe týchto 
skutocnosti sa zmluvné strany v dodatku c, 3 dohodli na úprave sumy uvedenej v cl. IV, ods. 1 
zmluvy tak, že táto suma bude uvedená bez DPH, pricom pri fakturácii bude k fakturovanej sume 
pripocítaná príslušná suma DPH v zmysle platných právnych predpisov. 

2. Nakolko pôvodne dohodnutá cena má byt zvýšená o hodnotu vykonaných naviac prác poófa cl. 111. 
tohto Dodatku c. 4, dohodli sa Zmluvné strany na zmene cl. IV. ods. 1 Zmluvy o dielo tak, že clánok 
IV. ods. 1 Zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením nasledovne: 

„í. Cena za predmet zmluvy uvedený v clánku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných 
strán v zmysle zákona c. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisová v súlade s ponukou 
zhotovitela ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná a predstavuje: 

526 899,87 €, 
pätstodvadsatšesttisícosemstodevätdesiatdevät eur, osemdesiatsedem 
centov 
k sume bude pripocítaná príslušná suma DPH v zmysle platných právnych 
predpisov 

cl. V. 
Záverecné ustanovenia 

Tento Dodatok c, 4 nadobúda platnost dnom podpisu oboma zmluvnými stranami a úcinnost v den 
nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený v súlade s § 47a ods. 1 Obcianskeho zákonníka. 

Tento Dodatok c. 4 sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 3 pism. a) zákona c. 343/2015 2 . z. 
o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení. 

Tento Dodatok c. 4 je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých objednávatel po jeho podpísaní obdrží tri 
(3) rovnopisy a zhotovitel dva (2) rovnopisy. 

Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom c. 4 nie sú dotknuté. 

Cena bez DPH: 
Slovom: 

DPH: 



5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok c. 4 pred podpísaním precítali, jeho obsahu porozumeli, 
vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôlu na znak coho ho podpisujú. 

V Trencíne, dna ....̂ ..El.MÁl-zTT v^/?.44^dna''30 32 5 

Objednávater: Zhotovitel: 

Mgr. Richard Rybflícek 
primátor mesta Trehcin 

G a 
S21 5/A 

„Združenie TRENCÍN" '^'''^^^^57035 
Bantom s.r.o, C E D Consulting s.r.o, 
Ing. Jozef Micek Ing, Peter Zmrhala 
konatel . konatel 

Príloha c. 1 k Dodatku c. 4 - naviac práce 



Zmenový list c.7 - Súpis prác 
stavba: Trencín- športová hala 
Objekt: Výmena palubovej podlahy a mobilných tribún v športovej hale 
Cast: Úprava podkladu pod drevený podlahový rošt v mieste tribún 

Objednávatel: Mesto Trencín 

Zhotovitel: Združenie Trencín 

Miesto: Mesto Trencín 

Množstvo 
Cena 

C. Kód položky Popis MJ celkom jednotková Cena celkom 

naviac 
jednotková 

763 Konštrukcie - drevostavby 1 609,326 € 

1 763752111.s 

M+D Montáž podláh, rámov obvod, a vnútorných, 
vankúšov,prierez, plochy do 50 cm2 - Podloženie dreveného 
podlahového rámu m 554.940 2,900 1609,326 

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 456,050 

2 632311001,8 
Brúsenie nerovnosti nových betónových podláh - zbrúsenie 
povlaku hrúbky do 2 mm m2 5,000 3,050 15,250 

3 632311091,3 
Príplatok k brúseniu nerovnosti nových betónových podláh -
za každý další 1 mm hrúbky m2 190,000 2,320 440,800 

prepocítané koeficientom množstva, pri hrúbke 40 mm , 
3 8 x 5 = 190 190,000 

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 42,845 
4 979081111 Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km t 0,480 15.890 7,627 

5 979081121 
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý další 
1 km t 9,120 0,480 4,378 

prepocítané koeficientom množstva, 19x0,48 = 9,120 

6 979082111 
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 
1 0 m t 0,480 13,290 6,379 

7 979082121 
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za 
každých dalších 5 m t 1,920 1,490 2,861 

prepocítané koeficientom množstva, 4x0,48 = 1,92 

8 979089012,3 Poplatok za skladovanie - betón (17 01) t 0,480 45,000 21,600 

99 Presun hmôt HSV 21,979 
Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane 

9 999281111 vonkajších pláštov výšky do 25 m t 0,480 45,790 21,979 

P S V 

711 

Práce a dodávky P S V 

Izolácie proti vode a vlhkosti 
210,000 
210,000 

10 711211071r 

M+D 2-komponentná, elastická, velmi rýchlo vytvrdzujúca, 
farebná membrána na báze cistej polyurei, o 100% 
obsahom tuhých látok a s dobrou odolnostou proti 
chemikáliám hr,2mm , vrátane prenetrácie a prípravy 
podkladu m2 5,000 42,000 210.000 

C e l k o m 2340,20 

Strana 1 z 1 



Zmenový list c.8 - Súpis prác 
Stavba: Trencín-športová hala 
Objekt: Výmena palubovej podlahy a mobilných tribún v športovej hale 
Cast: Zmena technického riešenia obkladu 

Objednávatel: Mesto Trencín 
Zhotovitel: Združenie Trencín 
Miesto: Mesto Trencín 

C. Kód položky Popis MJ 
Množstvo 

na 1m^ 
Cena 

jednotková 

Cena 
jednotková 

na 1 

Množstvo 
m2 celkom Cena celkom 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

PSV Práce a dodávky PSV 1 559,24 
767 Konštrukcie doplnkové kovové . 1 559,24 

2 767995101.S 
Montáž ostatných atypických kovových stavebných 
doplnkových konštrukcií do 5 kg kg 0,968 8,99 8,70 103,60 901,56 

3 133510002100 S Ocel pásová valcovaná za tepla Kg 0,507 1,30 0,66 103,60 68,28 
4 145640000400. S Profil ocelový Jakel, tahaný tenkostenný uzavretý štvorcový Kg 0,461 1,38 0,64 103.60 55,91 

1 767995235.S 
Výroba Oopinku stavebného atypického o hmotnosti do 1,0 
kg stupna zložitosti 1 kg 0,968 5,22 5,05 103,60 523,49 
dlžka jedného kusu pásoviny = I50mm 
pocet ks na diel = 16ks 
150*16=2,4m 
plocha jedného dielu = 8,9m2 
2,4/8,9=0,2697 ks/m2 
váha na m bežný 1,88kg 
0,2697'1,88 = 0,507 kg/m2 
0,507 
jakel - 3 ks s dlžkou 470mm na diel , celk. dlžka 1,41 m 
váha na bežný meter = 2,9lkg, celková váha na diel = 
2,91*1,41 =4,1031 
4,1031/8,9 = 0,461kg/m2 
0,461 
Súcet 

Celkom 

0,507 

0,461 
0,968 

1 559,24 

Strana 1 z 1 



Zmenový list c.9 - Súpis prác 
Stavba: Trencín- športová hala 
Objekt: Výmena palubovej podlahy a mobilných tribún v športovej hale 
Cast: Podlahové nábehy 

Objednávatel: Mesto Trencín 

Zhotovitel: Združenie Trencin Spracoval : 

Miesto: Mesto Trencín Dátum: 3. 3. 2025 

C. Kód položky Popis MJ 
Množstvo 

celkom 
Cena 

jednotková 
Cena celkom 

H S V P r a c e a dodavky H S V 14,10 

99 Presun hmôt HSV 14,10 

5 999281111.S 
Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane 
vonkajších pláštov výšky do 25 m t 0,308 45.79 14,10 

P S V Práce a dodávky P S V 2 019,27 

767 Konštrukcie doplnkové kovové 2 019,27 

2 767995104.S 
Montáž ostatných atypických kovových stavebných 
doplnkových konštrukcii nad 20 do 50 kg kg 308,000 2,31 711,480 

3 136110000500.S Plech ocelový hrubý. ozn. 10 004.0. podla EN S185 f 0,085 1 400,69 119,059 

4 145520000600. S Profil ocelový, zváraný tenkostenný uzavretý obdlžnikový t 0.223 1 477,19 329,413 

1 767995390.S 
Výroba dopinku stavebného atypického o hmotnosti od 
20,01 do 300 kg stupna zložitosti 3 kg 308,000 2,79 859,320 

Celkom 2 033,38 

/ 

st rana 1 z 1 


